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Akkordeongruppe „De fidelen Huntetaler“ 

Ulrike Brandt 

Rehweg 4, Tel.: 04482 927198 

veit-brandt@t-online.de 

 

AWO – OV Kirchhatten und Umgebung 

Jägerstraße 57, Hude, Tel.: 04408 2435 

info@awo-kv-oldenburg.de 

 

Brieftaubenzuchtverein Hatten 

Heinz Lueken 

Voßbergweg 66, Tel.: 04481 934414 

h.b.lueken@t-online.de 

 

BogenSportGemeinschaft Hatten 2019 e.V. 

Postanschrift: Schulstraße 5a 

Tel.: 0162 9831483 

vorstand@bogensport-hatten.de 

 

Boßelverein Sandhatten 

1. Vors. Rainer Schneider 

Kirchenwisch 4a, Tel.: 04482 9742284 

bvsandhatten@gmx.de 

 

Bund für Familiensport und Naturismus (BFF) 

Oldenburg e. V. 

Zum Plietenberger Moor 2, Tel.: 0178 51212 44 

Postanschrift: Postfach 14 05, 26004 Oldenburg 

info@bff-oldenburg.de 

 

Bürgerverein Tweelbäke e. V. 

1. Vors. Hartmut Lueken 

Kuhlmannsweg 18 a, 27798 Hude,  

Tel.: 0441 35071484 

info@bv-tweelbaeke.de 

 

Bürgerverein Munderloh e.V. 

1. Vors. Stefan Rosier 

Westweg 23, Tel.: 04482 9082454 

buergerverein-munderloh@web.de 

 

Damen-Boulegruppe Sandkrug 

Gertrud Strachalla,  

Eichhörnchenweg 18, Tel. 0151 61461210  

k-strachalla@t-online.de 

 

Die Kulturmacher 

Vera Ibeling 

Einemannsweg 9, Tel.: 04482 9081458 

kulturmacher@rosier-event.de 

 

DLRG – Ortsgruppe Hatten-Sandkrug e.V. 

Thorsten Groothoff  

Meisenweg 18, Tel.: 04481 9371682 

info@hatten-sandkrug.dlrg.de 

 

Dorfgemeinschaft Streekermoor e.V. 

1. Vors. Martin Neebuhr 

Schulweg 49, Tel.: 04481 2039855 

mail@dorfgemeinschaft-streekermoor.de 

 

Dorfgemeinschaft Sandtange 

Jens Huntemann 

Ossendamm 10, Tel.: 0172 1638476 

Jens.Huntemann@gmx.de 

 

ESHV - engagiert und sozial in Hatten e.V. 

Geschäftsstelle, Postfach 1025, 26204 Hatten 

verein@eshv.de 

 

Ev.-luth.-Kirchengemeinde Hatten 

Gemeindebüro: Wildeshauser Straße 2 

Tel.: 04482 927469 

Kirchenbuero.Hatten@Kirche-oldenburg.de 

 

Ev.-luth.-Kirchengemeinde Sandkrug 

Gemeindebüro: Bahnhofstraße 14 

Tel.: 04481 927330 

Kirchenbuero.Sandkrug@kirche-oldenburg.de 

 

Förderkreis Handball „TSG 2000“ 

Michael Rackemann 

foerderverein-hb@tsg-hatten-sandkrug.de 

 

Förderverein Grundschule Sandkrug e.V. 

Christoph Wessel, Elisabeth Reimann-Rauch 

Sommerweg 36 

mail@foerderverein-gs-sandkrug.de 

 

Förderverein der Kindertagesstätte Löwenzahn             

Hatten e.V. 

1. Vors. Doris Beelmann 

Löwenzahnweg 2 

hallo@förderverein-löwenzahn.de 

 

Förderverein der Waldschule Hatten 

Jovanna Henning 

Schultredde 17, Tel.: 04482 974507 

foerderverein@waldschule-hatten.de 

 

Förderverein Grundschule Kirchhatten e.V. 

Laryssa Adams-Preuß 

Schulstraße 9 

foev@gs-kirchhatten.de 

 

Freie evang. Gemeinde Sandkrug 

Gemeindeleitung: Olaf Böer, Gregor Holtrup, 

Andreas Schmidt 

Ludwig-Erhard-Straße 2, Tel.: 04481/1581 

wolfgang-asche@t-online.de 

 

Fußballabteilung der Sportgemeinschaft SWO 

Leiter: Torsten zur Brügge 

Vereinsheim: Am Sportplatz 21, Tel.: 04481 7991 

zurbruegge2001@t-online.de 

 

Gemeindejugendring Hatten e. V. 

1. Vors. Lars Felsmann 

Zwenkauer Straße 22, Tel.: 0172 4354095 

info@zimmerei-felsmann.de 

 

 

http://www.bogensport-hatten.de/index.html
http://vorstand.bogensport-hatten.de/
mailto:info@bv-tweelbaeke.de
mailto:buergerverein-munderloh@web.de
mailto:info@hatten-sandkrug.dlrg.de
mailto:dorfgemeinschaft-streekermoor@web.de
http://www.wsh-hatten.de/
mailto:behrens@waldschule-hatten.de
http://www.grundschule-kirchhatten.de/foerderverein
mailto:wolfgang-asche@t-online.de
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Gemischter Chor Sandkrug 

1. Vors. Margit Meyer-Folkers 

Am Sportplatz 8 b, Tel.: 04481 8237 

meyer-folkerts@t-online.de 

 

Golf Club Hatten e. V. 

Präsident Günter Behnken 

Hatter Landstr. 34, Tel.: 04481 8855  

Info@golfclub-hatten.de 

 

Golfclub Oldenburger Land e. V. 

Präsident Uwe Schramm 

Hatter Straße 14, Tel.: 04482 8280 

info@gcol.de 

 

HANOMAG Club Sandtange 

N.N. 

 

 

Hatter Büffet e. V. 

1. Vors. Ludger Haare 

Ludwig-Erhard-Straße 2, Tel.: 04481 937 744 

ludger.haare@gmail.com 

 

Hatten Inklusiv 

Leonie Schulte 

Schultredde 17b, Tel.: 04481 937 33 17 

schulte@hatten-inklusiv.de 

 

Hegering Hatten 

Leiter Renke Backhus 

Barneführerholzweg 36, Tel.: 0176 30540171 

renke.backhus@gmx.de 

 

Heimatverein Dingstede e.V. 

1. Vors. Corinna Hagen 

Nutteler Straße 10, Tel.: 04482 927236 

cocobuzy@web.de 

 

Heimatverein Hatterwüsting e. V. 

1. Vors. Thorben Brünjes 

Wulfsweg 2, Tel.: 0151 15282157 

info@heimatverein-hatterwuesting.de 

 

Heimat- u. Bürgerverein Kirchhatten 

1. Vors. Oliver Knipper 

Rittrumer Straße 2, Tel.: 04482 7799 

oliver.knipper@ewetel.net 

 

Hundesportverein Hatten 

1. Vors. Christina Fenske 

Sportgelände Hatter Landstraße 8 a/Jägergang 7 

Tel.: 04481 907880 

info@hundesport-hatten.de 

 

Imkerverein Hatten e. V. 

Peter Franz,  

Deepenweg 2. Tel.: 04482 974151 

Peter.Franz@imkerverein-hatten.de 

 

 

I.P.R.V.-Sandkrug e. V. (Islandpferdereitverein) 

1. Vors. Ulrike Kayser, Tel.: 0174/2996052 

Geschäftsführung Susanne Brengelmann 

Voßbergweg 68, Tel.: 044818631 

info@iprv-sandkrug.de 

 

Islandpferdefreunde Oldenburger Land e.V. 

Vors. Peter Roenn 

Ginsterweg 25, Tel.: 0172 1575327 

isifreunde-ol@gmx.de 

 

Jagdhornbläsergruppe Dingstede 

1. Vors. Detlef Riedel 

Tiergartenstraße 56, 27753 Delmenhorst 

Tel.: 04221 808782 oder 0174 6892585 

detlef_riedel@freenet.de 

 

Jakkolo Sport Club Niedersachsen 

Vors. Horst Köster 

Hatter Landstraße 60, Tel.: 04481 7995 

koester.jakkolo@t-online.de 

 

Kath. Kirche St. Ansgar Sandkrug 

Pfarramt St. Josef, Tel.: 0441 41235 

gemeinde@st-josef-ol.de 

 

Kleine Hatter Blasmusik 

Heide Grotelüschen 

Papenmoorweg 6, Tel.: 04482 928090 

heide-hd@t-online.de 

 

Klimazentrum-Kirchhatten e.V. 

Vorstand: C. Tacke, A. Gläser 

Marktplatz 1a, Tel.: 04482 1281 

Info@klimazentrum-kirchhatten.de 

 

Künstlerkreis Hatten e. V. 

1. Vors. Renate Riemer 

Trespenweg 11, Tel.: 04481 1790 

renate.riemer@ewe.net 

 

Kultur & Tourismus Hatten e. V. 

1. Vors. Guido Heinisch  

Rathaus Hatten, Hauptstraße 21, Tel.: 04482 922-240 

kultur@kul-tour-hatten.de  

 

Landfrauenverein Kirchhatten 

Vorsitzteam: Johanna Biebert, Bärbel Rodiek-Rohde, 

Ria Schröder, Ulrike Brandt 

Rehweg 4, Tel.: 04482 927198 

ulrikebrandt-lfvkirchhatten@t-online.de 

 

LandFrauenverein Streek 

Vorstandsteam: Agnes Bendig, Gabriele Fastbinder 

u.a. 

Tel.: 0171 2173610 

LF-Verein-Streek@gmx.de 

 

 

 

 

http://www.hatten-inklusiv.de/
mailto:oliver.knipper@ewetel.net
mailto:info@hundesport-hatten.de
mailto:renate.riemer@ewe.net
mailto:kultur@kul-tour-hatten.de
mailto:LF-Verein-Streek@gmx.de
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Landfrauen Tweelbäke 

1. Vors. Marlies Holters 

Deichweg 10, 27798 Hude, Tel.: 0441 202722,  

marlies.holters@gmx.de 

 

Landjugend Hatten 

Jonathan Schmidt 

Sommerweg 43 b, Tel.: 01590 243 1086 

landjugend-hatten@web.de 

 

Landvolk Hatten 

1. Vors. Markus Brakhahn 

An Teeboom 2, Tel.: 04482 9082335 

Markus.brakhahn@gmail.com 

 

Lauffreunde Sandhatten 

Steffen Geiger 

Huntloser Straße 39a, Tel.: 0176 47163082 

steffen@lauffreunde-sandhatten.de 

 

Männer-Gesangsverein „Germania“ Sandhatten 

Ansprechperson: Dieter Suhrkamp 

Haferkampstraße 14, 04482 928016 

dieter.suhrkamp@ewetel.net 

 

Musikzug Sandkrug 

1. Vors. Mareike Lindemann 

Gewerbehof 6, Tel.: 0163 6196220 

musikzug@schuetzenverein-sandkrug.de 

 

NABU-Hatten 

Kontakt Wolfgang Riemer 

Trespenweg 11, Tel.: 04481 1790 

nabu-hatten@ewe.net 

 

Orts- und Bürgerverein Sandhatten e.V. 

1. Vors. Hartwig Bruns 

Am Diersmoor 21, Tel.: 0170 2034269 

hartwig.bruns1@ewetel.net 

 

Orts- und Bürgerverein Sandkrug e. V. 

Postanschrift: Postfach 1001, 26204 Sandkrug 

1. Vors. Petra Schütte-Lange 

Zum Specken 6, Tel.: 04481 7071 

petra_sl@web.de 

 

PANAP-Selbsthilfe e. V. 

1. Vors. Rita Biel 

Narzissenweg 18, Tel.: 04481 927985 

E-Mail: panap@t-online.de 

 

Posaunenchor der ev. Kirchengemeinde Sandkrug 

1. Vors. Dietlind Flörke 

Sodenstich 5, Tel.: 04481 907321 

dietlind.floerke@ewe.de 

 

Prävention-Therapie-Bewegung und Gesundheit e.V 

Birgit Harde 

Schultredde 116, Tel.: 04481 937551 

info@baby-kinderschwimmen.de 

 

Reha-Sport-Gemeinschaft Hatten e.V. 

1. Vors. Margot Siemers 

Mörikestr. 4, Tel.: 04481 1555 

vorsitz@rsg-hatten.de 

 

Reitclub „Frei Tempo“ Kirchhatten e. V. 

1. Vors. Petra Schlag 

Schmeder Weg 7, www.freitempo.de 

freitempo_vst@freitempo.de 

 

Sandkruger Bouler/innen "Vin Rouge" 

Hans-Peter Krohn 

Tel.: 015208 689162 

p.krohn@ewetel.net 

 

Sandkruger Montagsradler 

Rolf Beyer 

Meisenweg 27, Tel.: 04481 1672 

rolf.beyer@ewetel.net 

 

Sankt-Georgs-Ritter Bruderschaft zu Kärnten e.V. 

Bernhard Collin 

Eichhörnchenweg 9, Tel.: 04481 980340 

bernhard.collin@ewetel.net 

 

Schützenbund Huntestrand e.V. 

Kreispräsident Marc Heinemann 

Deichweg 20, Hude, Tel.: 0176-57642683 

marc.heinemann@schuetzenbund-huntestrand.de 

 

Schützenverein Hatten e. V. 

1. Vors. Florian Brumund 

Schulstraße 28 

f.brumund@ewe.net 

 

Schützenverein Munderloh e. V. 

1. Vors. Jan Borchers 

Plietenberger Weg 30 

schuetzenverein.munderloh@web.de 

 

Schützenverein Sandkrug e. V. 

1. Vors. Benjamin Stanke 

Brachvogelring 8, Tel.: 04481 7770 

mail@schuetzenverein-sandkrug.de 

 

Schützenverein Tweelbäke e. V. 

1. Vors. Heiko Klaener 

Borchersweg 26 a, 26135 Oldenburg 

Tel.: 0172 28 78 548 

info@schuetzenverein-tweelbaeke.de 

 

Schwarz-Weiß Oldenburg 

1. Vors. Ralf Deckers 

Ladestraße 16, Tel.: 04481 7991 oder 7992 

info@swo-online.de 

 

Seniorenunion Hatten 

1. Vors. Rudolf Johanning 

Marderweg 8, Tel.: 04481 934057 

rudolf.johanning@ewe.net 

 

mailto:steffen@lauffreunde-sandhatten.de
mailto:hartwig.bruns1@ewetel.net
mailto:panap@t-online.de
mailto:info@baby-kinderschwimmen.de
mailto:info@swo-online.de
mailto:info@swo-online.de
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Siedlergemeinschaft 

Ulrich Osterhüs 

Von-Ketteler-Str. 1a, 26133 Oldenburg 

Tel.: 0441/48240 

ulrichosterhues@web.de 

Sing’n Swing 

Britta Riemann  

Bahnhofsallee 15a, Tel.: 04481 1034 

britta.riemann@ewetel.net 

 

Soldatenkameradschaft Hatterwüsting-

Streekermoor-Sandkrug 

Kameradschaftsführer: Dieter Hinzmann 

Voßbergweg 60, Tel.: 04481 8770 

 

Spielmannszug Hatten 

1. Vors. Mario Bruns 

Hinter der Wallhecke 67, 27777 Ganderkesee 

Tel.: 04223 380110 

bum.bruns@ewetel.net 

 

Stamm Parzival 

Ortsgruppe Hatten, Luis Niederstein 

Bohlenweg 8 a 

luis.niederstein@web.de 

 

Sportfreunde Hatten-Sandkrug e.V. 

1. Vors. Jens Büsselmann 

Voßbergweg 63, Tel.: 04481 920182 

Poststelle@Sportfreunde-Hatten-Sandkrug.de 

 

SV Murmel 

Sigrid Blum, Zaunkönigweg 72 

Sigrid.blum@ewetel.net 

 

Tanzsportclub Hatten e.V. 

1. Vors. Margot Beckmann 

Huntestraße 3, Tel.: 04481 98540 

info@tanzsportclub-hatten.de 

 

Touristenverein „Die Naturfreunde e. V.“ 

1. Vors. Heyko Kühne 

naturfreunde.oldenburg@5x2.de 

 

TSG Hatten-Sandkrug e. V. 

1. Vors. Ingo Kühling 

Geschäftsstelle: Schultredde 17, Tel.: 04481 6800 

ingo.kuehling@tsg-hatten-sandkrug.de 

 

TV Hatterwüsting e. V. 

Georg Brüggemann 

Ginsterweg 34, Tel.: 04481 1880 

georg-brueggemann@t-online.de 

 

 

 

Turnverein Munderloh 

1. Vors. Jürgen Lueken 

Munderloher Straße 21, Tel.: 04482 8365                               

Tv-Munderloh@ewetel.net 

 

Turnverein Sandhatten 

1. Vors. Holger Schulginn 

Sonnenkamp 7, Tel.: 04482 1871 

holger.schulginn@icloud.com 

 

Tweelbäker Büdeltrecker 

1. Vors. Angela Reckemeyer 

Alter Mühlenweg 5, Hude-Wüsting, Tel.: 04484 1558 

werner.reckermeyer@ewetel.net 

 

Tweelbäker Heimatvereen 

Uwe Damken 

Tweelbäker Tredde 305, 26135 Oldenburg  

Tel.: 0441 202583 

uwe.damken@ewetel.net 

 

VdK Ortsverband Hatten 

1. Vors. Manfred Huck 

Nutteler Straße 5, Tel.: 04482 8920 

manfred.huck@gmx.de 

 

VdK Ortsverband Sandkrug 

1. Vors. Gerd Makella 

Bohlenweg 58 e, Tel.:  04481 1623 

ov-sandkrug@vdk.de 

 

Vereinigung der Freizeitreiter in Deutschland e. V. 

1. Vors. Corinna Mehrens 

Huntloser Str. 214, 26203 Wardenburg,  

Tel.: 04481 7519 

corinna.mehrens@gmx.de 

 

Verein zur Förderung des ev. Kindergartens e. V. 

1. Vors. Jens Klawon 

Roseggerstraße 6, Tel.: 04481 282 

info@foerderverein-sandkrug.de 

 

Volkshochschule Oldenburg – Außenstelle   

Hatten + Wardenburg 

Leiterin: Anne Bohlen 

Bahnhofsallee 1, Tel.: 04481 920486 

E-Mail: info@vhs-ol.de 

 

Werbegemeinschaft Hatten 

1. Vors. Olaf Janssen 

Hauptstraße 22, Tel.: 04482 206 

info@janssen-kirchhatten.de 

 

 

 

 

 

Stand: 19.04.2024 

mailto:naturfreunde.oldenburg@5x2.de
mailto:info@janssen-kirchhatten.de

